
 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 15.02.2024 № 155 

 

Городской округ Химки 

 

Об утверждении Положений о проведении смотров-конкурсов 

по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территории 

городского округа Химки Московской области от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

 

В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ  

«О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения  

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841  

«Об утверждении Положения о подготовке населения в области 

гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении 

Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава 

городского округа Химки Московской области, Администрация 

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемые: 

1.1. Состав Комиссии по подведению итогов муниципальных этапов 

смотров-конкурсов городского округа Химки Московской области  

по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территории 

городского округа Химки Московской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

1.2. Положение о смотре-конкурсе «Лучший учебно-

консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям городского округа Химки Московской области». 

1.3. Положение о смотре-конкурсе «Лучшая учебно-материальная 

база гражданской обороны и Московской областной системы 

http://docs.pravo.ru/entity/get/2898/6201/?entity_id=80366


предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций среди организаций 

городского округа Химки Московской области». 

2.  Установить, что смотры-конкурсы проводятся в соответствии  

с ежегодным Планом основных мероприятий городского округа Химки 

Московской области в области гражданской обороны, предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на текущий 

календарный год. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», разместить в официальном сетевом издании газеты 

«Химкинские новости» по адресу inhimkicity.ru и на официальном сайте 

Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Цуканова А.Г. 

 

 

Глава городского округа                                                               Д.В. Волошин 


